
Sin Gluten MENÚ ELABORADO POR EL DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN DE

Abril 2024MES: AITANA

VISITA NUESTRA WEB: WWW.ELGUSTODECRECER.ES

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Valoración
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VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

0/0
0
0
0
0
0
0

FESTIVO

8
M: Fruta y lácteo

y

Puré de verduras
conTortilla de patatas jamón y

queso
Fruta de temporada pan (sin

gluten)

9 M: Boc pavo-PSTA
S/GLUTEN

y

Macarrones a la genovesa
conAbadejo en salsa

guisantes
Fruta o lácteo pan (sin

gluten)

10
M: Fruta y lácteo

y

Crema de zanahoria
conLomo adobado patatas

Fruta de temporada pan (sin
gluten)

11 M: Bocadillo de atún

y

Sopa de ave con fideos (sin
gluten)

conPechuga de pollo al ajillo
ensalada de lechuga y brotes

de soja
Fruta de temporada pan (sin

gluten)

12
VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

2851/682
23
5

87
22
36
2

M: Bocadillo york y queso

y

Hervido valenciano
Albóndigas en salsa

Fruta de temporada pan (sin
gluten)

15 M: Fruta y lácteo

y

con
Garbanzos (eco.) con

espinacas huevo duro

con
Jamoncitos de pollo al limón

champiñones salteados
Fruta de temporada pan (sin

gluten)

16 MERIENDA ESPECIAL-
P.APTA

y

Espaguetis a la carbonara
conRodaja de merluza

ensalada de lechuga y tomate
Fruta o lácteo pan (sin

gluten)

17
M: Fruta y lácteo

y

conPotaje de judías verduras
conTortilla francesa de pavo

queso
Fruta de temporada pan (sin

gluten)

18
M: Bocadillo de atún

y

conEntremeses ensalada
Arroz al horno

Fruta de temporada pan (sin
gluten)

19
VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

3258/779
33
7

88
20
34
2

M: Bocadillo york y queso

y

Crema de verduras
conHamburguesa al horno

patatas
Fruta de temporada pan (sin

gluten)

22 MERIENDA ESPECIAL

y

Calabacín con patata y
cebolla

con
Alitas de pollo con salsa

barbacoa ensalada de
lechuga y aceitunas

Fruta de temporada pan (sin
gluten)

23 M: Bocadillo de pavo

y

Arroz a la cubana (arroz, salsa
de tomate)

conTortilla de calabacín
loncha de pavo

Fruta o lácteo pan (sin
gluten)

24
M: Fruta y lácteo

y

Sopa de cocido (sin gluten)
Cocido completo

Fruta de temporada pan (sin
gluten)

25 M: Bocadillo de atún

y

conPasta (sin gluten) salsa
boloñesa

con
Filete de merluza a la plancha

panaché de verduras
Fruta de temporada pan (sin

gluten)

26
VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

3172/759
29
7

95
20
36
3

M: Bocadillo york y queso

y

Fideuá (sin gluten)
conPechuga de pollo al horno

ensalada de lechuga, tomate y
aceitunas

Fruta de temporada pan (sin
gluten)

29
M: Fruta y lácteo

y

Verduras salteadas
conLomo al ajillo patatas

chips
Fruta de temporada pan (sin

gluten)

30

TODO EL PAN DEL MENÚ SERÁ
SIN GLUTEN

VE:
GT:
GS:
HC:
AZ:
PROT:
SAL:

2755/659
30
7

79
28
29
2


